Estado de Minas Gerais

Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

Execucéo dos Or¢camentos - Despesas por Funcédo / Subfuncéo / Programa

Codigo da Funcao

01.01.01.01
01.01.01.01.031
01.01.01.01.031.0001
01.01.01.01.031.0002
01.01.01.01.031.0003
01.01.01.01.031.0004
01.01.01.01.031.0014
02.01.01.04
02.01.01.04.122
02.01.01.04.122.0007
02.01.01.04.122.0008
02.02.01.04
02.02.01.04.122
02.02.01.04.122.0007
02.03.01.04
02.03.01.04.122
02.03.01.04.122.0007
02.03.01.04.122.0015
02.03.01.04.124
02.03.01.04.124.0007
02.03.01.04.126
02.03.01.04.126.0007
02.03.01.06
02.03.01.06.181
02.03.01.06.181.0007
02.03.01.06.182
02.03.01.06.182.0007
02.03.01.06.183
02.03.01.06.183.0007
02.03.01.24
02.03.01.24.722
02.03.01.24.722.0007
02.04.01.02
02.04.01.02.062
02.04.01.02.062.0007
02.05.01.04
02.05.01.04.122
02.05.01.04.122.0007
02.05.01.17
02.05.01.17.512
02.05.01.17.512.0007
02.05.01.18
02.05.01.18.541
02.05.01.18.541.0007
02.05.01.20
02.05.01.20.605
02.05.01.20.605.0007
02.06.01.04
02.06.01.04.122
02.06.01.04.122.0007
02.06.01.06
02.06.01.06.181
02.06.01.06.181.0011
02.06.01.09
02.06.01.09.272
02.06.01.09.272.0007
02.06.01.11
02.06.01.11.331
02.06.01.11.331.0007
02.06.01.28
02.06.01.28.843
02.06.01.28.843.0000
02.06.01.28.846
02.06.01.28.846.0000
02.06.01.99
02.06.01.99.999
02.06.01.99.999.9999
02.07.01.10
02.07.01.10.302
02.07.01.10.302.0012
02.07.02.10
02.07.02.10.301
02.07.02.10.301.0012
02.07.02.10.303
02.07.02.10.303.0012
02.07.02.10.304
02.07.02.10.304.0012

Periodo: 06/2013

Descricao da Funcao/Subfungédo/Programa

Legislativa

Acdo Legislativa

Processo Legislativo Municipal
Programa de Suporte Administrativo ao Legislativo
Administragdo de Recursos Humanos
Previdencia Social a Segurados e Nao Segurados
PROGRAMAS DE ACOES NA EDUCAGAO BASICA
Administragéo

Administracéo Geral

Apoio Administrativo

Representacéo Politica e Social do Municipio
Administragédo

Administragéo Geral

Apoio Administrativo

Administragédo

Administragéo Geral

Apoio Administrativo

Programa Municipal de Geracéo de Emprego e Renda
Controle Interno

Apoio Administrativo

Tecnologia da Informatizacao

Apoio Administrativo

Seguranca Publica

Policiamento

Apoio Administrativo

Defesa Civil

Apoio Administrativo

Informacéo e Inteligéncia

Apoio Administrativo

Comunicagdes

Telecomunicacdes

Apoio Administrativo

Judiciaria

Defesa do Interesse Publico no Processo Judiciario
Apoio Administrativo

Administragédo

Administragéo Geral

Apoio Administrativo

Saneamento

Saneamento Basico Urbano

Apoio Administrativo

Gestdo Ambiental

Preservacéo e Conservagdo Ambiental
Apoio Administrativo

Agricultura

Abastecimento

Apoio Administrativo

Administragédo

Administragéo Geral

Apoio Administrativo

Segurancga Publica

Policiamento

Convénio com as Policia Militar Civil e Florestal
Previdéncia Social

Previdéncia do Regime Estatutario
Apoio Administrativo

Trabalho

Protecéo e Beneficios ao Trabalhador
Apoio Administrativo

Encargos Especiais

Servigo da Divida Interna

Encargos Especiais

Outros Encargos Especiais

Encargos Especiais

Reserva de Contingéncia

Reserva de Contingéncia

Reserva de Contingéncia

Saude

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Atencéo e Promogcéo da Salde

Salde

Atencéo Basica

Atencédo e Promogéo da Saude
Suporte Profilatico e Terapéutico
Atencdo e Promogéo da Saude
Vigilancia Sanitaria

Atencdo e Promocgéo da Saude

Despesa Autorizada

1.670.000,00
1.670.000,00
812.000,00
353.000,00
405.000,00
100.000,00
0,00
320.000,00
320.000,00
310.000,00
10.000,00
117.000,00
117.000,00
117.000,00
399.000,00
357.000,00
295.000,00
62.000,00
40.000,00
40.000,00
2.000,00
2.000,00
250.000,00
156.000,00
156.000,00
20.000,00
20.000,00
74.000,00
74.000,00
177.000,00
177.000,00
177.000,00
702.000,00
702.000,00
702.000,00
318.000,00
318.000,00
318.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
2.183.000,00
2.183.000,00
2.183.000,00
144.000,00
144.000,00
144.000,00
1.170.000,00
1.170.000,00
1.170.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
1.130.000,00
830.000,00
830.000,00
300.000,00
300.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
5.092.000,00
5.092.000,00
5.092.000,00
2.000.000,00
1.595.000,00
1.595.000,00
60.000,00
60.000,00
5.000,00
5.000,00

Despesa

Empenhada
357.388,95
357.388,95
176.361,36
37.536,47
55.190,73
21.157,04
67.143,35
17.275,99
17.275,99
17.275,99
0,00
0,00
0,00
0,00
15.017,74
15.017,74
15.017,74
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
296,40
296,40
296,40
5.819,36
5.819,36
5.819,36
6.505,10
6.505,10
6.505,10
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
333.320,51
333.320,51
333.320,51
3.388,16
3.388,16
3.388,16
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
12.712,50
12.712,50
12.712,50
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
837.913,47
837.913,47
837.913,47
122.405,92
103.928,70
103.928,70
0,00
0,00
0,00
0,00

Despesa no
Bimestre

271.433,13
271.433,13
165.782,16
35.350,09
55.190,73
15.110,15
0,00
43.320,11
43.320,11
43.320,11
0,00
14.060,96
14.060,96
14.060,96
23.957,06
23.957,06
23.957,06
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
19.777,40
12.275,33
12.275,33
0,00
0,00
7.502,07
7.502,07
24.022,87
24.022,87
24.022,87
48.400,18
48.400,18
48.400,18
55.801,25
55.801,25
55.801,25
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
115.900,00
115.900,00
115.900,00
390.865,80
390.865,80
390.865,80
9.183,41
9.183,41
9.183,41
219.366,84
219.366,84
219.366,84
34.815,83
34.815,83
34.815,83
87.709,87
52.379,91
52.379,91
35.329,96
35.329,96
0,00
0,00
0,00
1.272.056,13
1.272.056,13
1.272.056,13
104.833,24
38.512,16
38.512,16
9.858,00
9.858,00
0,00
0,00

Despesa no
Exercicio

1.304.357,26
1.304.357,26
786.277,15
205.303,10
252.205,27
60.571,74
0,00
307.873,37
307.873,37
307.873,37
0,00
85.208,36
85.208,36
85.208,36
94.622,17
94.622,17
93.822,17
800,00
0,00
0,00
0,00
0,00
55.925,17
12.275,33
12.275,33
0,00
0,00
43.649,84
43.649,84
106.622,83
106.622,83
106.622,83
186.821,58
186.821,58
186.821,58
129.035,56
129.035,56
129.035,56
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
115.900,00
115.900,00
115.900,00
2.221.035,10
2.221.035,10
2.221.035,10
49.198,02
49.198,02
49.198,02
919.559,38
919.559,38
919.559,38
183.841,03
183.841,03
183.841,03
567.891,08
356.402,37
356.402,37
211.488,71
211.488,71
0,00
0,00
0,00
5.301.745,26
5.301.745,26
5.301.745,26
513.226,38
195.281,96
195.281,96
39.432,00
39.432,00
0,00
0,00
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Estado de Minas Gerais

Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

Execucéo dos Or¢camentos - Despesas por Funcédo / Subfuncéo / Programa

Codigo da Funcao

02.07.02.10.305
02.07.02.10.305.0012
02.08.01.12
02.08.01.12.306
02.08.01.12.306.0013
02.08.01.12.361
02.08.01.12.361.0013
02.08.01.12.363
02.08.01.12.363.0013
02.08.01.12.364
02.08.01.12.364.0013
02.08.01.12.365
02.08.01.12.365.0013
02.08.01.12.366
02.08.01.12.366.0013
02.08.01.12.367
02.08.01.12.367.0013
02.09.01.04
02.09.01.04.122
02.09.01.04.122.0014
02.09.01.15
02.09.01.15.451
02.09.01.15.451.0014
02.09.01.15.452
02.09.01.15.452.0014
02.09.01.17
02.09.01.17.512
02.09.01.17.512.0014
02.09.01.20
02.09.01.20.608
02.09.01.20.608.0014
02.09.01.22
02.09.01.22.661
02.09.01.22.661.0015
02.09.01.25
02.09.01.25.752
02.09.01.25.752.0014
02.09.01.26
02.09.01.26.782
02.09.01.26.782.0014
02.10.01.02
02.10.01.02.062
02.10.01.02.062.0017
02.10.01.08
02.10.01.08.244
02.10.01.08.244.0017
02.10.01.24
02.10.01.24.722
02.10.01.24.722.0020
02.10.01.27
02.10.01.27.812
02.10.01.27.812.0016
02.10.02.08
02.10.02.08.243
02.10.02.08.243.0021
02.10.02.08.243.0031
02.10.02.08.243.0806
02.10.02.08.243.0807
02.10.03.08
02.10.03.08.241
02.10.03.08.241.0017
02.10.03.08.241.0029
02.10.03.08.243
02.10.03.08.243.0031
02.10.03.08.243.0808
02.10.03.08.244
02.10.03.08.244.0017
02.10.03.08.244.0019
02.10.03.08.244.0024
02.10.03.08.244.0809
02.10.03.08.244.0810
02.10.03.08.244.0813
02.10.03.08.244.0814
02.11.01.13
02.11.01.13.391
02.11.01.13.391.0022
02.11.01.13.392

Periodo: 06/2013

Descricao da Funcao/Subfungédo/Programa

Vigilancia Epidemiolégica

Atencédo e Promogéo da Salde

Educagao

Alimentacéo e Nutricdo

Melhoria da Qualidade do Ensino Publico

Ensino Fundamental

Melhoria da Qualidade do Ensino Publico

Ensino Profissional

Melhoria da Qualidade do Ensino Publico

Ensino Superior

Melhoria da Qualidade do Ensino Publico
Educacéo Infantil

Melhoria da Qualidade do Ensino Publico
Educacéo de Jovens e Adultos

Melhoria da Qualidade do Ensino Publico
Educacéo Especial

Melhoria da Qualidade do Ensino Publico
Administragédo

Administracéo Geral

PROGRAMAS DE AGOES NA EDUCAGAO BASICA
Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana

Fiscalizagdo de Obras e Servigos Publicos
Servigos Urbanos

Fiscalizag&o de Obras e Servigos Publicos
Saneamento

Saneamento Basico Urbano

Fiscalizagéo de Obras e Servigos Publicos
Agricultura

Promocao da Produgdo Agropecuaria
Fiscalizagao de Obras e Servicos Publicos
Industria

Promocao Industrial

Programa Municipal de Geragdo de Emprego e Renda
Energia

Energia Elétrica

Fiscalizag&o de Obras e Servigos Publicos
Transporte

Transporte Rodoviario

Fiscalizag&o de Obras e Servigos Publicos
Judiciaria

Defesa do Interesse Publico no Processo Judiciario
Assisténcia Social e Desenvolvimento Comunitario
Assisténcia Social

Assisténcia Comunitaria

Assisténcia Social e Desenvolvimento Comunitario
Comunicacdes

Telecomunicacdes

Telecentro Comunitario

Desporto e Lazer

Desporto Comunitario

Esporte e Lazer

Assisténcia Social

Assisténcia a Crianca e ao Adolescente
Assisténcia a Crianca e ao Adolescente

Protecdo a Crianga e ao Adolescente

Inclusdo Social a Crianca e ao Adolescente
Programa Destinado a Juventude - PROJOVEM
Assisténcia Social

Assisténcia ao Idoso

Assisténcia Social e Desenvolvimento Comunitario
Protecédo Social Basica - PSB

Assisténcia a Crianca e ao Adolescente

Protegéo a Crianga e ao Adolescente

Progrma de Medidas Socio-Educativas
Assisténcia Comunitaria

Assisténcia Social e Desenvolvimento Comunitario
Programa Bolsa Familia

Beneficios as Pessoas Carentes

Assist.aos Portadores de Necessidades Especiais
Programa Visando a Incluséo Produtiva

Programa Destinado a Seguranga Alimentar
Construcédo/Reforma de Habitagdes Populares
Cultura

Patrimonio Histérico, Artistico, Artistico e Arqueoldgico
Incentivo & Arte e a Cultura

Difuséo Cultural

Despesa Autorizada

340.000,00
340.000,00
7.730.000,00
200.000,00
200.000,00
6.027.000,00
6.027.000,00
185.000,00
185.000,00
60.000,00
60.000,00
825.000,00
825.000,00
115.000,00
115.000,00
318.000,00
318.000,00
2.103.000,00
2.103.000,00
2.103.000,00
1.316.000,00
1.236.000,00
1.236.000,00
80.000,00
80.000,00
25.000,00
25.000,00
25.000,00
13.000,00
13.000,00
13.000,00
6.000,00
6.000,00
6.000,00
20.000,00
20.000,00
20.000,00
396.000,00
396.000,00
396.000,00
60.000,00
60.000,00
60.000,00
80.000,00
80.000,00
80.000,00
94.000,00
94.000,00
94.000,00
436.000,00
436.000,00
436.000,00
135.000,00
135.000,00
86.000,00
31.000,00
14.000,00
4.000,00
758.100,00
28.000,00
12.000,00
16.000,00
4.800,00
1.800,00
3.000,00
725.300,00
368.000,00
60.400,00
31.000,00
47.500,00
169.400,00
18.000,00
31.000,00
888.000,00
808.000,00
808.000,00
80.000,00

Despesa

Empenhada
18.477,22
18.477,22
1.035.139,11
10.946,88
10.946,88
926.040,78
926.040,78
3.137,85
3.137,85
0,00
0,00
93.454,36
93.454,36
0,00
0,00
1.559,24
1.559,24
145.586,90
145.586,90
145.586,90
586.356,73
418.881,50
418.881,50
167.475,23
167.475,23
11.044,29
11.044,29
11.044,29
433,40
433,40
433,40
0,00
0,00
0,00
9.703,95
9.703,95
9.703,95
43.611,53
43.611,53
43.611,53
0,00
0,00
0,00
23.269,20
23.269,20
23.269,20
918,56
918,56
918,56
4.135,84
4.135,84
4.135,84
1.400,93
1.400,93
1.400,93
0,00
0,00
0,00
6.148,17
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
6.148,17
2.309,00
844,21
2.994,96
0,00
0,00
0,00
0,00
10.019,04
4.245,24
4.245,24
5.773,80

Despesa no
Bimestre

56.463,08
56.463,08
1.284.504,30
31.180,35
31.180,35
1.148.233,67
1.148.233,67
22.032,18
22.032,18
0,00
0,00
74.231,12
74.231,12
0,00
0,00
8.826,98
8.826,98
390.797,53
390.797,53
390.797,53
259.047,10
224.414,37
224.414,37
34.632,73
34.632,73
26.043,90
26.043,90
26.043,90
720,19
720,19
720,19
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
32.272,35
32.272,35
32.272,35
5.600,00
5.600,00
5.600,00
28.425,21
28.425,21
28.425,21
1.393,16
1.393,16
1.393,16
8.670,35
8.670,35
8.670,35
22.203,38
22.203,38
11.120,19
11.063,19
20,00
0,00
47.686,20
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
47.686,20
35.123,70
1.996,45
3.778,96
0,00
6.787,09
0,00
0,00
35.516,60
20.686,60
20.686,60
14.830,00

Despesa no
Exercicio

278.512,42
278.512,42
5.203.881,34
114.025,18
114.025,18
4.689.578,42
4.689.578,42
68.092,69
68.092,69
0,00
0,00
287.448,02
287.448,02
1.452,00
1.452,00
43.285,03
43.285,03
1.733.876,88
1.733.876,88
1.733.876,88
1.156.521,69
1.084.438,25
1.084.438,25
72.083,44
72.083,44
36.455,68
36.455,68
36.455,68
3.800,07
3.800,07
3.800,07
0,00
0,00
0,00
17.894,54
17.894,54
17.894,54
174.292,76
174.292,76
174.292,76
31.120,00
31.120,00
31.120,00
107.269,43
107.269,43
107.269,43
11.800,44
11.800,44
11.800,44
66.411,30
66.411,30
66.411,30
68.673,87
68.673,87
57.590,68
11.063,19
20,00
0,00
262.125,49
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
262.125,49
191.253,18
38.557,53
17.601,03
0,00
14.713,75
0,00
0,00
511.835,90
435.639,61
435.639,61
76.196,29
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Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Or¢camentos - Despesas por Funcédo / Subfuncéo / Programa

Codigo da Funcéo

02.11.01.13.392.0022
02.11.01.27
02.11.01.27.812
02.11.01.27.812.0016

Periodo: 06/2013

Descricao da Funcao/Subfungédo/Programa Despesa Autorizada
Incentivo & Arte e a Cultura 80.000,00
Desporto e Lazer 0,00
Desporto Comunitario 0,00
Esporte e Lazer 0,00
TOTAL DA DESPESA ORGCAMENTARIA 30.017.100,00

Despesa
Empenhada
5.773,80
32.474,38
32.474,38
32.474,38
3.622.286,13

Despesa no
Bimestre
14.830,00
0,00
0,00
0,00
4.878.384,35

Despesa no
Exercicio
76.196,29
0,00
0,00
0,00
21.528.821,94
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